平成２６年４月１５日

各    位

                                                   会 社 名
                                                   代表者名  取 締 役 社 長  桑 澤  嘉 英
                                                    （コード番号    ８１０４）
                                              問合せ先  常務取締役管理本部長 三田 久郎
                                               （ＴＥＬ. ０１１－８６４－１１１２）

（継続開示）厚生年金基金解散に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

平成２６年３月２８日「厚生年金基金の特例解散に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、

当社の連結子会社３社が加入する「北海道トラック厚生年金基金」は、平成２６年３月２６日開催

の代議員会において特例解散の方針を決議いたしました。その際未確定でありました解散に伴う費

用の金額につきましては、未だ現時点でも確定しておりませんが、同基金より平成２６年３月末時

点での概算金額の提示がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散に伴う費用の発生と業績に与える影響
当社グループは、同基金の解散に伴う損失の発生に備えるため、同基金から提示があった概算金

額に基づく連結子会社３社の負担額２７９百万円から、ＡＩＪ投資顧問株式会社の年金資産消失事

件の関連で平成２４年３月期に引当した４４百万円を差し引いた２３４百万円を特別損失として、

平成２６年３月期に計上いたします。
なお、業績に与える影響につきましては、平成２５年１１月１２日に開示しております通期の業

績予想において、同基金が平成２６年３月までに解散決議する方向で準備を始めていたことから、

予想される特別損失を織り込んでおり、その金額も今回計上する特別損失と大きな差がないため、

通期の業績予想については変更いたしません。

２．解散の時期
解散の時期につきましては、同基金からの通知によれば、国の解散認可承認の時期を平成２６年

７月の予定としておりますが、年金記録との照合等にかなりの時間を要することも考えられること

から、大幅に遅れる可能性はあります。
また、負担額の納付については、平成２７年以降になる見込みであります。

以  上